
DM individuel - 19-20/3-2016 
 
DM 2015 var noget særligt og et meget godt DM. Aldrig har så mange før deltaget til et DM for veteraner. 
Udtagelsespladserne til VM i Helsingborg spillede klart en stor rolle. 
 
Nu er vi klar til at fortælle om ”Danske Mesterskaber 2016” 
 
Badminton Danmarks hovedbestyrelse har sammen med DGI’s bestyrelse igennem det seneste år arbejdet på et 
tættere samarbejde på alle områder for at styrke badmintonsporten i Danmark. 
Det har fået betydning for arbejdet i VETU, da vi som udvalg under Badminton Danmark skal følge hovedbestyrelsens 
retningslinjer. 
 
VETU fik derfor den opgave, at indlede et samarbejde med DGI Badmintonudvalg med henblik på at sammenlægge 
DM med DGI’s Landsmesterskab. 
 
Forud for møderne med DGI talte vi i VETU om, hvilke vigtige punkter vi ønskede der skulle blive en del af de 
fremtidige Danske Mesterskaber. Det samme gjorde man i DGI. 
 
Det stod hurtigt klart, at vi ønskede at klare opgaven fra hovedbestyrelserne på konstruktiv vis og at alle parter ville 
gøre alt for at løfte oplevelsen for deltagerne til stævnet. Dette skulle både være det badmintonmæssige og det 
sociale. 
 
Resultatet er vi stolte af og kan nu præsentere planen for ”Danske Mesterskaber 2016”  
 

                                               
 
Danske Mesterskaber 2016 for +35 til +70 bliver afviklet den 19. - 20. marts 2016 i Vejen Fritidscenter. 
Der vil blive åbnet op for tilmelding i 3 rækker (E-A-B) via Badmintonpeople.dk i starten af det nye år. 
Tilmeldingsfristen vil være 3. marts 2016. 
 
DM har gennem de seneste år været afholdt skiftevis på Sjælland og i Jylland. DGI har gennem mange år 
udelukkende brugt jyske beliggenheder i Fredericia og Vejen. 
 
VETU har ønsket at fastholde, at stævnet i fremtiden også bliver flyttet imellem Sjælland og Jylland/Fyn. Dette har 
DGI accepteret. 
 
Nogle vil bemærke, at vi skal spille i Jylland igen i 2016 efter vi var i Randers i 2015. Dette skyldes udelukkende, at 
DGI har været fastlåst af en tidligere reservation af hele Vejen Fritidscenter og det ville have en stor økonomisk 
betydning, hvis aftalen ikke blev overholdt. 
 
I 2017 vil ”Danske Mesterskaber” blive afholdt på Sjælland.  
Herudover har VETU besluttet at hold DM 2016 igen bliver på Sjælland.  



 
Vi ønsker allerede nu at få tilbagemeldinger fra klubber på Sjælland, som kunne tænke sig at være vært for hold DM 
30/4-1/5 2016 og Danske Mesterskaber 2017. 
 
 
E-rækken: 
Vores oplæg er, at E-rækken er for elitespillerne, som har deltaget til DM under Badminton Danmark eller 
internationale turneringen som EM og VM samt de personer, der tidligere har vundet DGI’s Landsmesterskab i A-
rækken.  
 
E-rækken vil være en ranglisteturnering efter reglerne som VETU tidligere har udmeldt. Herudover vil vinderen af 
”Danske Mesterskaber” blive forhåndsudtaget til EM 2016 ud fra de af VETU tidligere udmeldte vilkår.  
 
VETU er ansvarlig for E-rækken under ”Danske Mesterskaber”. 
 
For at få en absolut god spillemæssig oplevelse i idrætscenteret, har VETU sikret at der vil blive opsat 10 grønne 
baner til afvikling af E-rækken.  
 
Der vil samtidig blive opsat tv-skærme med tællersystem og resultaterne vil være på live-score på 
Badmintonpeople.dk. Spillerne i E-rækken skulle gerne opleve en ramme, som vi spiller under til EM og VM. 
 

                   
 
A-rækken og B-rækken  
DGI vil være ansvarlig for afvikling af disse rækker. Der vil blive spillet i hal 1 uden grønne gulve. Finalerne forventes 
at blive flyttet ind på de grønne gulve i hal 3 & 4 samme med E-rækken. 
 
Betaling: 
Der har været forskelle på betalingsmetoderne for DM og DGI’s LM.  
DGI har tidligere haft en fast pris for deltagelse i deres arrangement.  
Vi har haft en individuel betaling med mulighed for tilkøb af spisning og fest. 
 
Det blev aftalt, at Danske Mesterskaber bliver med individuel betaling, hvor hver enkelt deltager kun skal betale for det 
som man ønsker at købe. 
 
Priserne er aftalt til: 
Single: 175 kr. - Double pr. par 250 kr. - Mix pr. par 250 kr. 
 
Deltagelse til lørdagsfesten inkl. spisning og musikunderholdning 200 kr. 
 
Overnatning kan se på 3 forskellige måder og prisniveauer: Overnatning på skole, vandrehjem eller hotel.  
I hallen tilbydes spisning: Morgenmad 60 kr. - Frokost 75 kr. 
Men mere om dette i den endelige indbydelse. 
 
 
 
Der er VETU’s forventning, at alle der tilmelder sig ”Danske Mesterskaber 2016” vil få en oplevelse af de bedre. Både 
i forbindelse med det sportslige og det sociale. 
 
Vi glæder os over resultatet vi har opnået i samarbejde med DGI og ser frem til at byde jer velkommen til Danske 
Mesterskaber 2016. 
 
 
Med venlig hilsen fra VETU 
Henrik Lykke, tlf. 31317716 
vetu@mail.badminton.dk 
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